
Quinta-feira, 28 DE JANEIRO DE 201612 DIÁRIO OFICIAL Nº 33058

crédito tributário correspondente ou impugnar(em) à Diretoria 
de Julgamento, no prazo de 30 (trinta) dias, a contar de 15 
(quinze) dias da publicação do presente Edital, conforme 
determina a Lei nº 6.182/98, art. 14, § 3º, III, ressaltando 
que decorrido o prazo fi xado sem qualquer providência do(s) 
sujeito(s) passivo(s), sujeitar-se-á(ão) à inscrição em DÍVIDA 
ATIVA de seu débito fi scal junto a Fazenda Pública, nos termos 
da legislação pertinente.
RAZÃO SOCIAL:      SAMUEL ALVES LUZ - ME
CNPJ:                      21.577.741/0001-00
AINF Nº:                   172015510000381-9
AFRE-Responsável: SILVIA HELENA DE CASTRO NOGUEIRA
MANOEL ANILDO FIGUEIRA BRASIL
MARCIO ROBERTO PIRES ALVAREZ

MARIA DO SOCORRO MACIEL PEREIRA
Coordenadora Fazendária - CEEAT-ST

Protocolo 921409

A Coordenadora Executiva Especial de Administração 
Tributária de Substituição Tributária - CEEAT-ST, desta 
Secretaria de Estado da Fazenda, no uso de suas atribuições.
FAZ SABER a todos quanto o presente Editallerem ou dele por 
qualquer outro meio tomarem conhecimento que foi prorrogado 
o prazo de conclusão dos trabalhos referentes a Ordem de 
Serviço nº 172015820000088-3, conforme o 1º TERMO DE 
PRORROGAÇÃO DE FISCALIZAÇÃO nº 172015920000074-1, por 
mais 60 (sessenta)  dias, conforme estabelece o Art. 14 da Lei nº 
6.182/98 e o Art. 29, II, da Instrução Normativa nº 24/2010, da 
Secretaria de Estado da Fazenda para a fi rma abaixo identifi cada:
RAZÃO SOCIAL:      SAMUEL ALVES LUZ - ME
CNPJ:                      21.577.741/0001-00
Validade:  25/02/2016

MARIA DO SOCORRO MACIEL PEREIRA
Coordenadora Fazendária - CEEAT-ST

Protocolo 921411

EDITAL DE INTIMAÇÃO
.

EDITAL DE INTIMAÇÃO
A secretária-geral da Julgadoria de 1ª Instância da Secretaria de 
Estado da Fazenda em exercício FAZ SABER ao sujeito passivo 
FUJIFILM NDT SISTEMAS MÉDICOS LTDA., nº 15.285.648-0, que 
o Auto de Infração e Notifi cação Fiscal nº 012013510012187-1 
foi julgado IMPROCEDENTE, com recurso de ofício ao Tribunal 
Administrativo de Recursos Fazendários, na forma do art. 30 da 
Lei 6.182/98.

Belém (PA), 27 de janeiro de 2016.
ROSANA CARVALHO DA SILVA PEREIRA

Secretária-Geral da Julgadoria de 1ª Instância em exercício
Protocolo 921319

OUTRAS MATÉRIAS
.

Portaria n.º201604000056, de 27/01/2016 - Proc n.º 
0020167300016421/SEFA
Motivo:  Revogar a concessão da isenção do IPVA ao veículo de 
01/01/2015 a 31/12/2015
Base Legal: art. 1º, § 1º, IV c/c §§ 5º e 6º da Lei nº 6.017/96 
revogação decorrente de transferência de propriedade de veículo 
benefi ciado pela isenção de ipva, placa osy7484.
Interessado: Jose Carrera da Costa - CPF: 082.665.222-00
Marca/Tipo/Chassi
HONDA/CIVIC LXR/Pas/Automovel/93HFB9640EZ127364

Protocolo 921368

PORTARIA  Nº  098  DE  25    DE   JANEIRO   DE  2016.
O Secretário de Estado da Fazenda, no uso de suas atribuições 
que lhe são conferidas por Lei, e; 
CONSIDERANDO os termos do Memorando nº 00016-CS, datado 
de 25/01/2016 da Comissão Sindicante, constituída pela Portaria 
n.º 997-GS/SEFA, de 18/11/2015, publicada no D.O.E., edição 
nº 33.023 de 01/12/2015 e prorrogada pela portaria n. 1.128 de 
23/12/2015, publicada no DOE n. 33.039 de 29/12/015, no qual 
solicita a redesignação da Comissão Sindicante para a conclusão 
dos trabalhos,e;
CONSIDERANDO que ainda resta a coleta de depoimentos de 
servidores que se fazem necessários para que esse colegiado 
possa formar a sua convicção acerca dos fatos em apuração.
R E S O L V E:
REDESIGNAR, de acordo com o Parágrafo Único do artigo 201, 
da Lei Estadual nº 5.810, de 24/01/1994, por 30 (trinta) dias, 
a partir de 30/01/2016, á Comissão Sindicante, constituída 
pela PORTARIA Nº 997-GS/SEFA, de 18/11/2015, presidida 
pelo servidor  RAIMUNDO NONATO DA SILVA WANZELER, 
Auditor Fiscal de Receitas Estaduais, identifi cação funcional n. 
5552788/1.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
GABINETE DO SECRETARIO DE ESTADO DA FAZENDA,

EM, 25 /01/ 2016
NILO EMANOEL RENDEIRO DE NORONHA

Secretario de Estado da Fazenda
Protocolo 921380

PORTARIA  Nº  099  DE  25    DE   JANEIRO   DE  2016.
O Secretário de Estado da Fazenda, no uso de suas atribuições 
que lhe são conferidas por Lei, e; 
CONSIDERANDO os termos do Memorando nº 00017-CS, datado 
de 25/01/2016 da Comissão Sindicante, constituída pela Portaria 
n.º 996-GS/SEFA, de 18/11/2015, publicada no D.O.E., edição 
nº 33.023 de 01/12/2015 e prorrogada pela portaria n. 1.127 de 
23/12/2015, publicada no DOE n. 33.039 de 29/12/015, no qual 
solicita a redesignação da Comissão Sindicante para a conclusão 
dos trabalhos,e;
CONSIDERANDO que ainda resta a coleta de depoimentos de 
servidores que se fazem necessários para que esse colegiado 
possa formar a sua convicção acerca dos fatos em apuração.
R E S O L V E:
REDESIGNAR, de acordo com o Parágrafo Único do artigo 201, 
da Lei Estadual nº 5.810, de 24/01/1994, por 30 (trinta) dias, 
a partir de 30/01/2016, á Comissão Sindicante, constituída 
pela PORTARIA Nº 996-GS/SEFA, de 18/11/2015, presidida 
pelo servidor  RAIMUNDO NONATO DA SILVA WANZELER, 
Auditor Fiscal de Receitas Estaduais, identifi cação funcional n. 
5552788/1.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
GABINETE DO SECRETARIO DE ESTADO DA FAZENDA,

EM, 25 /01/ 2016.
NILO EMANOEL RENDEIRO DE NORONHA

Secretario de Estado da Fazenda
Protocolo 921383

Portaria n.º201604000052, de 27/01/2016 - Proc n.º 
2016730001265/SEFA
Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 
2016
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 
6427/01 
Interessado: Antonio Coelho Borges - CPF: 067.153.972-87
Marca/Tipo/Chassi
VW/VOYAGE EVIDENCE MB/Pas/
Automovel/9BWDB45U5FT095831
Portaria n.º201604000054, de 27/01/2016 - Proc n.º 
2016730001632/SEFA
Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 
2016
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 
6427/01 
Interessado: Edson Freitas de Oeiras - CPF: 120.785.732-72
Marca/Tipo/Chassi
CHEVROLET/COBALT 1.4 LTZ/Pas/
Automovel/9BGJC6930FB198587
Portaria n.º201604000057, de 27/01/2016 - Proc n.º 
42016730000192/SEFA
Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 
2016
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 
6427/01 
Interessado: Patricia Socorro de Oliveira Sobreiro - CPF: 
579.130.722-53
Marca/Tipo/Chassi
I/CHEVROLET CLASSIC LS/Pas/Automovel/8AGSU19F0FR149889

Protocolo 921413

.

.

BANCO DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

TERMO ADITIVO Nº: 02
DATA DE ASSINATURA:  26.01.2017
VALOR: R$-5.821.686,66 (Cinco milhões, oitocentos e vinte e um 
mil, seiscentos e oitenta e seis reais e sessenta e seis centavos)
VIGÊNCIA:  27.01.16 a 26.01.17
CLASSIFICAÇÃO DO OBJETO: Outros
JUSTIFICATIVA: Prorrogação de prazo
CONTRATO Nº: 005
EXERCÍCIO: 2014
CONTRATADO: TOTVS S/A
ENDEREÇO: Av. Braz Leme, Nº 1631 - Bairro: Jardim São Bento
CEP:  02511-000           São Paulo/SP
TELEFONE: (11) 2099 7245
ORDENADOR: Augusto Sérgio Amorim Costa

Protocolo 921274

TERMO ADITIVO Nº: 01
DATA DE ASSINATURA: 26.01.2016
VALOR: R$-47.451.026,32 (Quarenta e sete milhões, 
quatrocentos e cinquenta e um mil, vinte e seis reais e trinta e 
dois centavos).
VIGÊNCIA:  30.03.16 a 29.03.17
CLASSIFICAÇÃO DO OBJETO: Outros
JUSTIFICATIVA: Prorrogação de prazo
CONTRATO Nº: 007
EXERCÍCIO: 2015
CONTRATADO: SODEXO PASS DO BRASIL SERVIÇOS E 
COMÉRCIO S/A
ENDEREÇO: Alameda Araguaia Nº 1142 Bloco 03 - Alphaville
CEP:   06455-000                   Barueri/SP
TELEFONE: (11) 3594-7924
ORDENADOR: Augusto Sérgio Amorim Costa

Protocolo 921276

SECRETARIA DE ESTADO 
DE PLANEJAMENTO

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº. 0016, DE 26 DE JANEIRO DE 2016
A Diretora Administrativa e Financeira no uso das atribuições 
que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 0045/2015-GS de 
28/01/2015, publicada no DOE nº. 32.820 de 02/02/2015,
Considerando o disposto no artigo 98 da Lei nº 5.810, de 24 de 
janeiro de 1994; e
Considerando ainda, os termos do Processo nº 2015/526077,
RESOLVE:
CONCEDER à servidora ULEDEIZA PEREIRA CUNHA, matrícula
nº. 26816/1, ocupante do cargo de Assistente Administrativo, 
30 (trinta) dias de Licença Prêmio, no período de 01/02/2016 a 
01/03/2016, correspondente ao triênio 1998/2001.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Secretaria de Estado de Planejamento, 26 de janeiro de 2016.
FLÁVIA CHRISTIANE DE ALCÂNTARA FIGUEIRA
Diretora Administrativa e Financeira

Protocolo 921459

CONTRATO
.

Contrato nº. 001/2016-SEPLAN
Ata de Registro de Preços nº 006/2015-SEAD
Objeto: Contratação de pessoa jurídica especializada na 
prestação de serviço de telefonia móvel.
Data de assinatura: 22.01.2016
Vigência: 07.02.2016 a 06.02.2018
Valor do Contrato: R$ 11.518,80 (onze mil quinhentos e dezoito 
reais e oitenta centavos)
Dotação orçamentária: 19101.04.122.1297.8338
Elemento de despesa: 339039        Fonte: 0101
Origem do Recurso: Estadual
Contratado: CLARO S/A
CNPJ: 40.432.544/0001-47
Endereço: Rua Florida nº1970, Cidade de Monções -CEP: 04565-
907.São Paulo.
Ordenadora: Wanda Maria Carvalho de Carvalho
Diretora Administrativa e Financeira em exercício.

Protocolo 921389

TERMO ADITIVO A CONVÊNIO
.

Termo Aditivo: 4º
Convênio: 004/2014
Processo: 319829/2013
Objeto: Prorrogar de “ofício” o Prazo de Vigência
Data da Assinatura: 27/01/2016
Vigência: 31/01/2016 a 30/06/2016
Partes:
Benefi ciário ente Público: Município de Ananindeua
Concedente: SEPLAN
Ordenador: José Alberto da Silva Colares

Protocolo 921465

Termo Aditivo: 4º
Convênio: 032/2014
Processo: 448329/2013
Objeto: Prorrogar de “ofício” o Prazo de Vigência
Data da Assinatura: 27/01/2016
Vigência: 01/02/2016 a 30/12/2016
Partes:
Benefi ciário ente Público: Município de Primavera
Concedente: SEPLAN
Ordenador: José Alberto da Silva Colares

Protocolo 921467


